
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

W związku ze złym stanem technicznym istniejącej  infrastruktury, zachodzi konieczność przebudowy sieci i urządzeń

elektroenergetycznych  SN  15kV  wraz  z  budową  sieci  kablowej  elektroenergetycznej  SN  15kV  i  rozbiórką  sieci

napowietrznej elektroenergetycznej SN 15kV(inwestycja celu publicznego) w Płocku przy ul. Wańkowicza  na dz. o nr

ewid.  3690/16,  114/17,  111,  3791  -  obręb  1  (Podol-Borowiczki)  wchodzących  w  skład  "Zespołu  Przyrodniczo  -

Krajobrazowego  Jaru  Rzeki  Rosicy"  ustanowionego  uchwałą  nr  459/XXVII/2021  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  28

stycznia 2021 r. w sprawie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy w Płocku.

Inwestycja  na  terenie  "Zespołu  Przyrodniczo  -  Krajobrazowego  Jaru  Rzeki  Rosicy"  będzie  realizowana  w sposób

bezwykopowy,  co  jest  rozwiązaniem  alternatywnym  dla  prac  prowadzonych  wykopem  otwartym

i pozwala zminimalizować ingerencję w istniejącą zieleń  (załącznik do niniejszej uchwały). Komory startowe oraz

odbiorcze tych prac będą wykonywane ręcznie.  Słupy elektroenergetycznych  przeznaczonych do rozbiórki zostaną

odkopane i wyjęte  w całości lub też w kawałkach (wobec braku rozwiązań alternatywnych), a w przypadku braku

możliwości dojazdu, zostaną one pozostawione w nienaruszonym stanie w terenie.

W ramach planowanych robót, oprócz demontażu słupów średniego napięcia 15 kV, zaplanowane jest również ułożenie

nowego kabla SN 15 kV. Prace ziemne związane z układaniem kabla będą prowadzone metodą bezrozkopową, tj. przy

użyciu przewiertów sterowanych na głębokości 130 cm. Lokalizacja komór przewiertowych oraz ich wymiary zostały

szczegółowo określone na załączonym planie.  Zastosowanie tej  metody pozwala na minimalizowanie ingerencji  w

teren, co w konsekwencji ogranicza konieczność usuwania roślinności i chroni zadrzewienie.

W ramach  planowanych  prac  nie  przewiduje  się  usuwania  roślinności.  Wszystkie  rośliny,  w  tym  drzewa,  zostały

wskazane w projekcie do zachowania. 

Ze względu na gęste  zadrzewienie w obrębie  planowanej  trasy, całkowite  zaniechanie prac w strefach ochronnych

drzew  jest  niemożliwe.  Aby  zminimalizować  wpływ  robót  na  roślinność,  prace  będą  prowadzone  w  sposób

kontrolowany. Dopuszcza się wykonywanie wkopów (komór przewiertowych) w strefach ochrony drzew, jednak pod

warunkiem, że nadzór nad pracami będzie sprawować osoba posiadająca odpowiednie doświadczenie oraz uprawnienia

do  prowadzenia  tego  typu  robót.  Nadzór  ma  na  celu  zapewnienie  ochrony  systemu  korzeniowego  drzew  oraz

minimalizację ryzyka ich uszkodzenia. W trakcie wykonywania robót, zostaną również wyznaczone odpowiednie drogi

dojazdowe,  które  umożliwią  dostęp  do  miejsc  robót  przy  jednoczesnym  zastosowaniu  metod  ochrony  systemu

korzeniowego  roślin.  Na  tych  drogach  ruch  maszyn,  pojazdów  i  sprzętu  budowlanego  będzie  ograniczony  do

niezbędnego  minimum,  aby  uniknąć  nadmiernego  nacisku  na  glebę,  który  mógłby  uszkodzić  korzenie  drzew.

Dodatkowo,  wyznaczone  zostaną  miejsca  składowania  urobku  oraz  place  postojowe,  których  lokalizacja  została

uwzględniona na załączonym planie.

Na działce 3690/16 obr. 1 zinwentaryzowano istniejącą zieleń wchodzącą w kolizje z inwestycją. Zgodnie z pismem od

wnioskodawcy z dnia 05.06.2025r. na działkach o nr ewid. 114/17, 111, 3719 nie występują drzewa i krzewy, które

wchodzą w kolizję z przedmiotową inwestycją (załącznik do niniejszej uchwały).

Planowana inwestycja podyktowana jest złym stanem technicznym istniejącej sieci napowietrznej i przebudowę na sieć

kablową.  Zdemontowane  zostaną  również  przestarzale  słupy  elektryczne.  Inwestycja  polegająca  na  przebudowie

napowietrznej  linii  SN  15 kV na  linię  kablową  znacząco  podniesie  poziom  bezpieczeństwa  –  eliminacja  gołych

przewodów  i  umieszczenie  ich  w  gruncie  ogranicza  ryzyko  porażeń  oraz  zagrożeń  dla  otoczenia.  Dodatkowo,

zabudowa kablowa charakteryzuje się znacznie niższą awaryjnością, zwłaszcza w warunkach atmosferycznych, które

często wpływają na linie napowietrzne. Modernizacja ta przekłada się również na wzrost niezawodności zasilania oraz

zwiększenie mocy przesyłowej sieci, co umożliwia efektywniejsze zarządzanie obciążeniami.

W związku z powyższym oraz mając na uwadze § 4 ust. 2 uchwałą nr 459/XXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 28

stycznia 2021 r. w sprawie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki Rosicy w Płocku przed rozpoczęciem

planowanej  inwestycji  celu  publicznego

w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, konieczne jest uprzednie uzgodnienie z Radą Miasta Płocka.

Uchwałę uzgodniono z Płocką Rada Działalności Pożytku Publicznego.


